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Wiadomo, że obrabiając mieszaniny
węglowodorów kwasem siarkawym można
je rozłożyć z jednej strony na węglowo¬
dory aromatyczne i nienasycone, z drugiej
zaś strony — na węglowodory nasycone.
Wiadomo również, że węgiel i podobne,
zawierające bitum ciała można ekstraho¬
wać płynnym kwasem siarkawym.
Wykryto obecnie, że z materjału, za¬

wierającego obok oleju składniki stałe,
zwłaszcza zaś składniki węglowe i mine¬
ralne, można zapomocą kwasu siarkawego
oddzielić składniki płynne lub składniki
przechodzące w ciecz w temperaturze wyż¬
szej. Podobny rozkład posiada szczególne
znaczenie przy przeróbce mieszanin węglo¬
wodorów płynnych z popiołem i izawiera-
jącemi wodór pozostałościami stałemi, o-

trzymywanemi przy obróbce wodorem pod
ciśnieniem różnych gatunków węgla, smół»
olejów mineralnych, ich składników oraz
produktów przeksiztałcania i t d., następ¬
nie przy przeróbce łupków oleistych lub
materjałów podobnych. Sposób można
prowadzić w temperaturach najroz¬
maitszych i pod ciśnieniem zwykłem lub
podwyższonem. Można również stosować
mieszaniny kwasu siarkawego z benzenem
lub innemi rozpuszczalnikami.
Stosowanie kwasu siarkawego daje

cenny ekstrakt z pomyślną wydajnością;
wykazuje on w porównaniu z innemi środ¬
kami ekstrakcyjnemi tę wyższość, iż praca
nim wypada tanio. Kwas siarkawy można
stosować ponownie, przyczem wzbogaca
się on w pewnych warunkach w składniki



posiadające większą zdolność ekstrak¬
cji.
Przykład. 500 g pozostałości, otnzyma-

ncj przy obróbce węgla kamiennego wodo¬
rem pod ciśnieniem o punkcie krzepnięcia
50°, obrabia się kwasem siarkawym w po¬
staci małych kawałków w mieszarce, za¬
opatrzonej u dołu w płytę filtracyjną. Na
filtrze pozostaje czarna sproszkowana ma¬
sa, nie oddająca nic już prawie benzeno¬
wi. Ekstrakt ma postać ciężkiego płynnego
oleju. Wydajność wynosi 260 g.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób ekstrahowania oleju z zawiera¬
jących go ciał stałych, znamienny tern, że
ciała te obrabia się płynnym kwasem siar¬
kawym.
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